

NATURSAFARI – find fem farvestrålende

Naturstyrelsens natursafari handler om at dykke ned i naturens verden, og opdage alle de spændende farverge, smukke og sjove arter, vi har i vores danske natur. Rigtig god fornøjelse!



Tvetandbladlille

Et sandt festfyrværkeri, der changerer i alle regnbuens farver, og hvis metalliske udstråling er svær at overse, selvom den kun bliver omkring 5-7 mm stor. Bladlille, som bliver forskrækket, lader sig bide og ligger helt stille et stykke tid som værn mod fjender.

Find den her: Ses ofte i skov, fæke, langs skovveje eller i skovlysninger, men også i mere åbne naturtyper fra april til slutningen af oktober.



Gul Iris

Gul Iris er en smuk sumpplanke med en kraftig stilk og store, tredelte gule blomster.

Find den her: Gul iris vokser i næringsrige sumpe, våde enge og på lavt vand i frøsump. Den blomstrer juni-juli. Gul Iris er almindelig i det meste af Danmark, dog lidt mindre almindelig i Vest- og Nordjylland.



Blåflugt

Blåflugt er en familie af farverige dagsommerfugle, hvor den mest almindelige herhjemme stort nok også hedder almindelig blåflugt. Hannerne af den almindelige blåflugt er lysende blå, mens hunnerne findes i mange variationer over mørkt chokoladebrun med orange pletter til lys blå som hannen.

Find den her: Vidt udbredt i Danmark. Kan træffes på de fleste varme, tørre, åbne og blomsterrige lokaliteter. Kan også ses i haver.



Pragtvandnymfe

Pragtvandnyrmene er noget ganske særligt med deres metalliske farver. Nummer af blåbåndet pragtvandnymfe er kendetegnet ved gennemsnitlige, men tydeligt grønnevinger samt en grøn eller bronzefarvet krop. Hannerens kroppe er metallisk blåsskindende og har blå bånd på vingerne.

Find den her: Blåbåndet pragtvandnymfe træffes i næsten hele landet. Eneste større undtagelse er Bornholm. Blåbåndet pragtvandnymfe ses ofte side om side med blåvinget pragtvandnymfe i små til mellemstore vandløb.



Krabbederkopp

Krabbederkoppen har fået sit navn, fordi den ligner en lille krabbe og også bevæger sig nogenlunde som en krabbe. Den kaldes også kamæleon-edderkoppene, fordi den kan skifte farve mellem gul, grøn og hvid.

Find den her: Krabbederkoppen trives i skovkanter og findes generelt både i og nær løvskov og nåleskov. Om vinteren kan man finde den under løv og bark.

3 gode huskeregler til når du færdes i naturen

- Vis hensyn til andre gæster og naturens vilde dyr
- Tag altid dit affald med hjem i skraldespanden
- Hold altid din hund i snor i naturen – eller gå i hundeskoven

Vi ses derude!

Pst... Har du lyst, er du velkommen til at dele billeder fra din safari med os på Instagram. Det kan du gøre ved at bruge hashtagget #udnaturen – eller ved at følge @Naturstyrelsen i dit opslag. Vil du vide mere? Læs meget mere om natursafari på nst.dk/natursafari